berdasarkan syariah Islam yang tentunya terlepas dari unsur Magrib

(Maysir, Gharar, dan Riba). Hal itu juga diperkuat dengan keluarnya

fatwa MUI dalam Keputusan Ijtima Ulama Komisi Fatwa MUI se-

Indonesia tentang Fatwa Bunga (Interest/Faidah) pada tanggal 22

Syawwal 1424 H/16 Desember 2003 M, menetapkan bahwa bunga sama

denga riba, sehingga bunga haram hukumnya.
1

Penduduk Indonesia yang mayoritas beragama Islam yang tentunya

sangat menghendaki diterapkannya prinsip-prinsip syariat Islam dalam

berbagai transaksi atau muamalat untuk memenuhi segala kebutuhannya.